
 

Strana 1 z 2 

PHOTON ENERGY – TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Photon Energy oznamuje rekordní příjmy a zisk v roce 2018  

 Roční příjmy dosáhly rekordní výše 523 milionů Kč 

 Společnost zaznamenala poprvé čistý zisk 16 milionů Kč  
 
Amsterdam – 13. února 2018 – Photon Energy N.V. (WSE: PEN, dále „společnost“) dnes oznámila 
finanční výsledky za čtvrté fiskální čtvrtletí končící 31. prosincem 2018. Společnost vykázala rekordní 
roční příjmy ve výši 523 milionů Kč a poprvé v historii společnosti čistý zisk 16 milionů Kč.   

Photon Energy dosáhla v roce 2018 významných pokroků v implementaci její strategie růstu. Společnost 
rozšířila portfolio svých vlastních fotovoltaických elektráren na maďarském trhu o 6,3 MWp a dalších 
5,5 MWp, jejichž připojení k síti se očekává v prvním kvartálu 2019, dále pokračovala v rozvoji projektů 
v Austrálii a nadále zaznamenávala růst v oblasti služeb zaměřených na provoz a údržbu fotovoltaických 
elektráren. 

Ve srovnání s koncem roku 2017 se tržby společnosti zvýšily o 17,4 % na rekordní hodnotu 523 milionů 
Kč, ukazatel EBITDA se zlepšil o 4,9 % na 213 milionů Kč a EBIT vzrostl o 15,1 % na 68 milionů Kč. Tento 
pozitivní vývoj je primárně důsledkem vynikající výroby elektřiny vlastními elektrárnami společnosti. 

Zisk před zdaněním vzrostl o 458,5 % na 50 milionů Kč a společnosti se podařilo změnit ztrátu 21 milionů 
Kč v předchozím roce na čistý zisk ve výši 16 milionů Kč v roce 2018. Celkový provozní výnos vzrostl o 
45,7 % na 68 milionů Kč, čímž se zvýšil vlastní kapitál společnosti na 772 milionů Kč. 

EBITDA a EBIT ve čtvrtém čtvrtletí vzrostly o 5,6 % a 9,7 %, a to navzdory nižším příjmům (93 milionů Kč) 
ve čtvrtém čtvrtletí 2018 (meziroční pokles o 15,5 %) v důsledku snížené úrovně obchodu s 
fotovoltaickými technologiemi v minulých letech, což představuje pokračování pozitivního trendu 
pozorovaného od roku 2013. 

„Rok 2019 vnímáme jako další rok plný příležitostí pro všechny naše obchodní aktivity. Očekáváme, že 
některé z našich velkých australských projektů dosáhnou stádia, kdy budou připraveny pro výstavbu, a 
že dále rozšíříme portfolio našich vlastních elektráren zejména na maďarském trhu. Těšíme se také na 
silný růst v oblasti služeb zaměřených na provoz a údržbu fotovoltaických elektráren a jsme přesvědčeni, 
že i obchodní aktivity naší dceřiné společnosti Photon Water budou ještě výrazněji přispívat do objemu 
podnikání naší skupiny,“ říká generální ředitel společnosti Photon Energy Georg Hotar. 

 
O SPOLEČNOSTI 
Photon Energy je mezinárodní solární společností s českými kořeny a sídlem v Amsterdamu. Photon Energy postavila více než 
60 MWp fotovoltaických elektráren v Evropě a v Austrálii. Dceřiná společnost Photon Energy Operations poskytuje provoz, 
servis a monitoring FVE pro více než 230 MWp, z toho téměŘ 130 MWp v České republice. Kromě toho Photon Energy spravuje 
vlastní portfolio elektráren o výkonu 31,6 MWp ve třech zemích na dvou kontinentech. Photon Energy byla založena v roce 
2008 v Praze. Dnešní sídlo společnosti je Amsterdam, další kanceláře jsou v České republice, na Slovensku, v Maďarsku, 
Švýcarsku a Austrálii. Akcie Photon Energy N.V. jsou kótované na pražské burze a na trhu NewConnect varšavské burzy. Více 
informací naleznete na www.photonenergy.com. 
 
 
 
 
 
 



 

Strana 2 z 2 

Kontakt pro média 
 
Martin Kysly 
Photon Energy 
martin.kysly@photonenergy.com 
+420 774 810 670 

Kontakt pro investory 
 
Emeline Parry 
Photon Energy 
emeline.parry@photonenergy.com 
+420 702 206 574 


